
Codice Delibera: DEL-890-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Esito procedura negoziata telematica per l’affidamento in urgenza della fornitura,
posa in opera e installazione di arredi presso l’HOSPICE di Mottola.   - Lettera di
invito.  LOTTO  1  -  Fornitura  Arredi  sanitari  -  CIG   8239122290.  LOTTO  2  -
Fornitura  Arredi  non  sanitari  -  CIG   8239134C74.  LOTTO  3  -  Fornitura  e
installazione Cucina  - CIG  8239176F1C . COVID-19

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
-  quest'Area,  dovendo provvedere ad attrezzare la  struttura  Hospice di  Mottola,  ha istruito  una
procedura negoziata per la  fornitura, posa in opera e installazione di diverse tipologie di arredo
(arredi sanitari, non sanitari, cucina);
- la stessa struttura, al fine di far fronte all'emergenza COVID 19, è stata individuata dalla Regione
Puglia  quale  struttura  per  la  degenza  post  Covid  19,  pertanto,  a  seguito  di  autorizzazione  del
Direttore Amministrativo, è stata avviata in urgenza una  procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36
comma 2 del d.lgs. n. 50/ 2016,  per l’affidamento della  fornitura, posa in opera e installazione di
arredi presso l’HOSPICE di Mottola, suddivisa in tre lotti distinti e separati, con invito a formulare
offerta inoltrato alle ditte iscritte all’albo regionale nella categoria merceologica di pertinenza ed
aggiudicazione, in favore dell’offerta riportante il minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4) del
d. lgs. n. 50/2016;
- con lettera di invito prot. n. 44147 del 06/03/2020, tramite piattaforma Empulia, sono stati invitati
tutti  gli  operatori  economici  iscritti  all’Albo  Telematico  dei  Fornitori  Empulia  nelle  Categorie
merceologiche di pertinenza;
-  il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 13/03/2020 alle ore 12.00;
- entro la predetta scadenza, sono pervenute le offerte di: Servimed ; Centro didattico Nuova Puglia
di Marti Salvatore; Arcos Italia di Latorre Giorgia; Sancilio; Lattarulo Angelo Raffaele; 
-  la  procedura  di  gara  è  stata  portata  a  compimento  e,  di  tanto,  è  stato  redatto  il  verbale  del
13/03/2020, allegato al presente provvedimento;

PRESO ATTO che il RUP ha verificato con esito positivo la conformità di quanto offerto
dalle  ditte  Servimed,  Sancilio,  Centro  didattico  Nuova  Puglia  di  Marti  Salvatore,  prime  in
graduatoria rispettivamente nei Lotti 1, 2  e 3; 

RITENUTO, per quanto premesso e considerato, di aggiudicare la procedura negoziata per
l’affidamento della fornitura, posa in opera e installazione di arredi presso l’HOSPICE di Mottola,
come di seguito: 

LOTTO CIG Ditta aggiudicataria Importo complessivo
offerto IVA esclusa 

IVA



Codice Delibera: DEL-890-2020

LOTTO 1  Fornitura
Arredi sanitari

8239122290 Servimed € 39.740,00 22%

LOTTO 2  Fornitura
Arredi non sanitari

8239134C74 Sancilio € 20.112,20 22%

LOTTO 3  Fornitura
e installazione 
Cucina 

8239176F1C Centro didattico Nuova
Puglia  di  Marti
Salvatore

€ 6.150,00 22%

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. DI PRENDERE ATTO degli atti e dell'esito della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36
comma 2 del d.lgs. n. 50/ 2016, per l’affidamento della fornitura  fornitura, posa in opera e
installazione  di  arredi  presso  l’HOSPICE  di  Mottola.  -  Lettera  di  invito.  LOTTO  1  -
Fornitura Arredi sanitari - CIG  8239122290, LOTTO 2 - Fornitura Arredi non sanitari - CIG
 8239134C74, LOTTO 3 - Fornitura e installazione Cucina  - CIG  8239176F1C, con invito
a formulare offerta inoltrato alle ditte iscritte all’albo regionale nella categoria merceologica
di  pertinenza  ed  aggiudicazione,  in  n.  3  lotti  distinti  e  separati,  in  favore  dell’offerta
riportante il minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4) let. b) del d. lgs. n. 50/2016; 

2. DI PRENDERE ATTO delle risultanze del verbale del  13/03/2020, allegato al presente
provvedimento, nonché della verifica di conformità; 

3. DI AGGIUDICARE la procedura negoziata, come di seguito: 

LOTTO CIG Ditta aggiudicataria Importo complessivo
offerto IVA esclusa 

IVA

LOTTO 1  Fornitura
Arredi sanitari

8239122290 Servimed € 39.740,00 22%

LOTTO 2  Fornitura
Arredi non sanitari

8239134C74 Sancilio € 20.112,20 22%

LOTTO 3  Fornitura
e installazione 
Cucina 

8239176F1C Centro didattico Nuova
Puglia  di  Marti
Salvatore

€ 6.150,00 22%

4. DI REGISTRARE la spesa complessiva di € 80.522,68 compresa IVA al 22 %, sul conto
010.110.0030001 Mobili e arredi del bilancio economico anno 2020 - budget di spesa UA-
2020-868  – emergenza corona virus;

5. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3
comma 26 della L.R. n. 40/2007.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


